муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 26 имени Героя Социалистического Труда Д.И. Козлова»

городского округа Самара

(МБОУ Школа № 26 г. о. Самара)

(443124, г. Самара, Октябрьский район, ул. Пятая просека, 91 A, e-mail: so_sdo.school_26@samara.edu.ru)

ПРИКА3

№ 5 – од от «<u>10</u>» <u>января</u> 2024г.

г.о. Самара

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставничества в МБОУ Школа № 26 г.о. Самара на 2023/24 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить наставниками:
 - Ладягина В.А., учитель русского языка;
 - Яковинич Н.П., учитель биологии;
 - Кулик А.Я., учитель английского языка.
- 2. Сформировать следующие наставнические пары:

Модель	Наставник	Наставляемый
«Учитель – учитель»	Ладягина В.А.	Косырева М.С.
	Яковинич Н.П.	Кузьмичев В.И.
		Агарков Н.С.
/	Кулик А.Я.	Семяшкина Е.А.

- 3. Куратору наставнических пар Аваевой Ф.А.
 - поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании результатов;
 - отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы наставничества в МБОУ Школа № 26 г.о. Самара 2023/24 учебный год;

- отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Аваевой Φ .А.

Директор МБОУ Школы № 26 г. о. Самара

С приказом ознакомлены:

Akyener

А.В. Лазарев